
 

                     str. 1 z 55 

 

 

 

 

 

 

 

Poradnik dla studenta z niepełnosprawnością   
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Witamy WAS na Politechnice Krakowskiej! 

Przygotowaliśmy poradnik, który mamy nadzieję się Wam przyda. Zawiera kilka 

informacji, które powinny, choć trochę, ułatwić studenckie życie.   

Poradnik powstał z myślą o studentach ze szczególnymi potrzebami, studentach 

którzy stawiają czoła wyzwaniom akademickim i życiowym, niezależnie od swojej 

niepełnosprawności. 

Rozumiejąc, że każdy z nas ma różnorodne potrzeby i aspiracje, chcemy Was 

wesprzeć i dostarczyć Wam niezbędne narzędzie, abyś mógł osiągnąć swoje cele 

edukacyjne na PK. 

Niezależnie od tego, czy jesteś studentem z widoczną niepełnosprawnością czy też 

masz do czynienia z ograniczeniami, które nie zawsze są widoczne na pierwszy rzut 

oka, wierzymy, że każdy z nas ma prawo do równych szans i wsparcia. W tym 

poradniku znajdziesz informacje, praktyczne wskazówki oraz inspiracje, które mogą 

Ci pomóc w nawigowaniu przez życie akademickie. 

Wspólnie odkryjemy strategie radzenia sobie z wyzwaniami, znajdziemy dostępne 

narzędzia oraz rozwiniemy umiejętności niezbędne do osiągnięcia sukcesu na 

studiach. Dzięki wzajemnej współpracy, wsparciu i zrozumieniu, jesteśmy pewni, że 

Wasza droga przez życie akademickie będzie pełna osiągnięć i satysfakcji. 

Niech ten poradnik stanie się Waszym przewodnikiem, a Wy będziecie zainspirowani 

do wykorzystania pełnego potencjału, jaki drzemie w Was. Razem możemy dokonać 

niesamowitych rzeczy. Oto początek Twojej niezwykłej podróży! 

 

 

Jesteśmy tutaj dla Ciebie. 

Zespół pracowników Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami 
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Struktura organizacyjna 

Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki to publiczna uczelnia o profilu 

technicznym w Krakowie działająca od 1945 roku. Na Politechnice działa 8 wydziałów 

oraz Szkoła Doktorska, które kształcą ok. 14 tys. studentów i doktorantów w ramach 

33 kierunków w języku polskim oraz 3 w języku angielskim i 2 w języku ukraińskim: 

1. Wydział Architektury  

a. architektura (także w j. angielskim) 

b. architektura krajobrazu 

 

2. Wydział Informatyki i Telekomunikacji  

a. informatyka 

b. matematyka 

 

3. Wydział Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej  

a. elektrotechnika i automatyka 

b. informatyka w inżynierii komputerowej 

c. infotronika 

 

4. Wydział Inżynierii Lądowej  

a. budownictwo (także w j. angielskim i ukraińskim) 

b. transport (także w j. ukraińskim) 

 

5. Wydział Inżynierii Materiałowej i Fizyki  

a. fizyka techniczna 

b. inżynieria materiałowa 

c. nanotechnologie i nanomateriały 
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6. Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki  

a. energetyka 

b. geoinformatyka 

c. gospodarka przestrzenna 

d. inżynieria czystego powietrza 

e. inżynieria i gospodarka wodna 

f. inżynieria środowiska 

g. odnawialne źródła energii i infrastruktura komunalna 

 

7. Wydział Inżynierii i Technologii Chemicznej  

a. biotechnologia 

b. inżynieria chemiczna i procesowa 

c. technologia chemiczna 

 

8. Wydział Mechaniczny  

a. automatyka i robotyka 

b. informatyka stosowana 

c. inżynieria bezpieczeństwa 

d. inżynieria medyczna 

e. inżynieria produkcji 

f. inżynieria środków transportu 

g. inżynieria wzornictwa przemysłowego 

h. mechanika i budowa maszyn (także w j. angielskim) 

i. pojazdy samochodowe 

j. systemy i urządzenia przemysłowe 

k. środki transportu i logistyka 
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Jednostki pozawydziałowe, działające w ramach pionów poszczególnych prorektorów, 

to m.in.: 

1. Biblioteka Politechniki Krakowskiej; 

2. Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami – odpowiada za wsparcie studentów 

ze szczególnymi potrzebami na PK; 

3. Centrum Pedagogiki i Psychologii – jednostka prowadząca m.in. studia 

pedagogiczne i podyplomowe oraz odpowiedzialna za wsparcie psychologiczne 

na PK (Akademicki Punkt Konsultacji Psychologiczno-Pedagogicznych); 

4. Centrum Sportu i Rekreacji – jednostka która organizuje i prowadzi zajęcia dla 

studentów oraz pracowników PK w zakresie wychowania fizycznego; 

5. FutureLab PK – odpowiada za kompleksowe wsparcie dla studentów 

współpracujących w zespołach projektowych pod opieką ekspertów. Projekty 

realizowane w ramach FutureLab skupiają się na rozwiązywaniu problemów 

współczesnych miast i przedsiębiorstw, integracji systemów i tworzeniu sieci, 

projektowaniu inżynieryjnym; 

6. Kolegium Nauk Społecznych – jednostka pozawydziałowa odpowiedzialna 

m.in. za kształcenie studentów w zakresie nauk społecznych oraz prowadzenie 

badań naukowych w tym zakresie; 

7. Międzynarodowe Centrum Kształcenia - specjalizuje się w kształceniu 

cudzoziemców. Prowadzi kursy przygotowawcze do studiów technicznych, 

architektonicznych, ekonomicznych, humanistycznych i artystycznych. 

Realizuje studia podyplomowe na dwóch kierunkach: Zarządzanie 

zrównoważonym rozwojem miast, CSR Management oraz szkolenia z 

zarządzania urbanistycznego i partycypacji społecznej; 

8. Muzeum Politechniki Krakowskiej; 

9. Studium Języków Obcych – odpowiada za nauczanie języków obcych na PK 

oraz organizuje kursy językowe dla studentów, pracowników PK oraz osób 

chętnych spoza uczelni; 

10. Szkoła Doktorska PK. 
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Działania na rzecz dostępności na PK 

Wsparciem studentów z niepełnosprawnościami od 2003 roku zajmował się 

Pełnomocnik Rektora ds. Osób Niepełnosprawnych. W 2007 roku powołane zostało 

jednoosobowe Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Biuro zlokalizowane było w 

Domu Studenckim nr 4 na Osiedlu Akademickim PK.  

Od 2020 roku, dzięki realizacji projektu pn. Dostępna PK, finansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego, w Biurze zatrudnione są 3 osoby, a funkcja 

Pełnomocnika została przejęta przez Kierownika Biura ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami. Od 2021 roku Biuro ma swoją nową, w pełni dostępną 

siedzibę, w pawilonie pod Wydziałem Inżynierii i Technologii Chemicznej na kampusie  

ul. Warszawska 24.  

Dzięki projektowi pn. Dostępna PK, finansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, na Uczelni zainstalowano 10 pętli indukcyjnych oraz 23 tablice 

tyflograficzne. Pętle indukcyjne oczyszczają dźwięk z mikrofonu i przesyłają 

bezpośrednio do aparatu słuchowego, pozwalając tym samym na poprawę jakości 

rozmowy. 

 

Zdjęcie  1. Pętla indukcyjna 



 

                     str. 7 z 55 

Tablice tyflograficzne dzięki zastosowaniu faktury oraz napisów w alfabecie braille'a 

umożliwiają osobom niewidomym i słabowidzącym zapoznanie się z terenem uczelni 

lub rozkładem pomieszczeń w budynkach.  

 

Zdjęcie  2. Tablica tyflograficzna przy budynku WIL i WIEiK  

 

Bibliotekę PK wyposażono natomiast w stanowisko tyfloinformatyczne dla osób 

słabowidzących i niewidomych. Stanowisko takie zawiera komputer wyposażony w 

odpowiednie oprogramowanie udźwiękawiające, lupę elektroniczną oraz drukarkę 

brajlowską.  
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Zdjęcie  3. Stanowisko tyfloinformatyczne w Bibliotece PK 
 

W ramach projektu stworzono programy nauczania studentów z 

niepełnosprawnościami oraz wytyczne metodyczne i zasady dydaktyczne dla 

nauczycieli akademickich PK dotyczące pracy ze studentami z 

niepełnosprawnościami. 

Opracowano również Mapy Dostępności Kampusów, które mają informować o 

wszystkich informacjach niezbędnych osobom z niepełnosprawnościami. Mapy 

zawierają m.in. informacje o windach, podjazdach, tablicach tyflograficznych, 

miejscach parkingowych i toaletach dla OzN. Mapy te mają na celu przede wszystkim 

informowanie OzN jakie udogodnienia lub przeszkody mogą spotkać w 

poszczególnych budynkach na kampusach PK.  

Ponadto od końca 2020 roku na PK funkcjonuje Zespół ds. Zapewnienia Dostępności 

Osobom z Niepełnosprawnościami, powołany przez Reaktora PK. Odpowiada on za 

wsparcie Koordynatora Dostępności oraz tworzenie Planu Działania na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności na PK. 
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W 2022 roku wdrożyliśmy również na terenie Politechniki Krakowskiej nawigację 

firmy INTONAVI sp. z o.o. System ma zadanie ułatwić komunikację, przemieszczanie 

oraz zorientowanie się w terenie osobom z niepełnosprawnościami. 

Na system ten składają się iBeacon, czyli niewielkie, żółte urządzenia, wykorzystujące 

technologię Bluetooth Low Energy do komunikacji ze smartfonem będącym w jego 

zasięgu. iBeacony w połączeniu z dedykowaną aplikacją Intonavi umożliwiają 

komunikację z użytkownikiem znajdującym się w jego pobliżu. Komunikaty 

są dopasowane do precyzyjnej lokalizacji, mogą zawierać informację o dokładnej 

lokalizacji pomieszczeń lub map, przy których są umieszczone lub informację ogólną 

np. o znajdujących się w pobliżu znacznika pomieszczeniach.  

Szczegóły dotyczące systemu nawigacji INTONAVI dostępna są na stronie: 

bon.pk.edu.pl/nawigacja-intonavi-na-terenach-pk 

 

Zdjęcie  4. Znacznik iBeacon przy tablicy informacyjnej w budynku GIL 
 

Od 2 lat na Politechnice Krakowskiej prowadzone są szkolenia świadomościowe dla 

studentów. Szkolenia mają na celu uwrażliwienie studentów na potrzeby osób z 

niepełnosprawnościami oraz przełamywanie stereotypów myślenia o OzN. Szkolenia 

są obowiązkowe dla studentów rozpoczynających naukę na PK.  

https://intonavi.com/
https://bon.pk.edu.pl/nawigacja-intonavi-na-terenach-pk/
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Podstawy prawne dotyczące Osób z Niepełnosprawnościami 

(OzN) oraz procedury dostępnościowe na Politechnice 

Krakowskiej (PK). 

Na Politechnice Krakowskiej przyjętych jest kilka dokumentów regulujących wsparcie 

OzN. Wszystkie te dokumenty funkcjonują jako Zarządzenia Rektora PK, czyli są 

obowiązującymi aktami prawnymi na PK.  

1. Polityka zapewniania dostępności na Politechnice Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki (Zarządzenie nr 5 Rektora Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza 

Kościuszki z dnia 21 stycznia 2022 r., znak R.0201.8.2022) – polityka jest 

dokumentem określającym działania dotyczące eliminowania barier, 

ograniczeń oraz przeszkód związanych z niepełnosprawnościami, chorobami 

oraz innymi trudnościami. Jej celem jest stworzenie studentom, doktorantom i 

pracownikom PK z niepełnosprawnościami lub innymi szczególnymi potrzebami 

równych szans w zajęciach dydaktycznych, życiu naukowym, społecznym, 

kulturalnym i sportowym oraz w miejscu pracy. 

2. Regulamin funkcjonowania Liderów-asystentów oraz Asystentów na PK w 

ramach projektu „Asystent studenta z ASD” (Zarządzenie nr 20 Rektora 

Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki z dnia 16 marca 2023 r., 

znak R.0201.24.2023) – celem wprowadzenia instytucji Lidera-

asystenta/Asystenta jest umożliwienie samodzielnego i niezależnego 

funkcjonowania studentów i doktorantów neuronietypowych w życiu 

akademickim Politechniki Krakowskiej. 

3. Regulamin wsparcia osób ze szczególnymi potrzebami na Politechnice 

Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki (Zarządzenie nr 21 Rektora Politechniki 

Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki z dnia 21 marca 2023 r., znak 

R.0201.26.2023) – reguluje sposób wsparcia studentów ze szczególnymi 

potrzebami na PK. 

Wszystkie regulaminy są dostępne na stronie internetowej: bip.pk.edu.pl oraz na 

stronie BOzN: bon.pk.edu.pl/regulaminy 

bip.pk.edu.pl
https://bon.pk.edu.pl/regulaminy/


 

                     str. 11 z 55 

Ponadto funkcjonuje również procedura konsultacji inwestycji i remontów pod kątem 

dostępności. Procedura ta funkcjonuje jako dokument wewnętrzny PK i jest dostępna 

u pracowników Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami oraz Działu Inwestycji i 

Remontów. 
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Wsparcie Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami na PK 

Wsparciem osób ze szczególnymi potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami na PK 

zajmuje się Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

Adres Biura: ul. Warszawska 24, 30-155 Kraków (pawilon pod Wydziałem Inżynierii i 

Technologii Chemicznej, wejście od ul. Szlak). 

Strona internetowa: bon.pk.edu.pl 

E-mail: bon@pk.edu.pl  

Tel.: 12-628-20-08 

 

 
Zdjęcie  5. Budynek Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami 
 

Celem działań Biura ds. OzN jest stworzenie studentom PK ze szczególnymi 

potrzebami, w tym z niepełnosprawnościami warunków do nauki na równych 

prawach z innymi studentami PK. To proces wyrównania szans, a oznacza 

uczestnictwo na jednakowych zasadach w zajęciach dydaktycznych, życiu naukowym, 

społecznym, kulturalnym i sportowym uczelni.  

https://bon.pk.edu.pl/
mailto:bon@pk.edu.pl
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1. Indywidualne konsultacje i wsparcie OzN 

Student ze szczególnymi potrzebami może zgłosić się do Biura w celu uzyskania 

wsparcia. Formy wsparcia przyznawane są w sposób indywidualny, na podstawie 

potrzeb studenta oraz zapisów Regulaminu wsparcia osób ze szczególnymi 

potrzebami na PK. Biuro wydaje studentowi zaświadczenia o przyznanych formach 

wsparcia. Szczegóły dotyczące wydawania zaświadczeń są dostępne w Regulaminie 

wsparcia osób ze szczególnymi potrzebami na PK (dostępny m.in. na stronie 

internetowej Biura: bon.pk.edu.pl/regulaminy). 

Aby uzyskać wsparcie nie jest konieczne orzeczenie o niepełnosprawności. Mogą to 

być również: dokumenty z poradni psychologiczno-pedagogicznych, dokumenty 

dotyczące dostosowania warunków lub formy przeprowadzania egzaminów, 

dokumentacja indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych lub inna 

dokumentacja medyczna. 

2. Wsparcie studentów neuroróżnorodnych 

Na Politechnice Krakowskiej wspieramy studentów z ASD przez poradnictwo oraz 

usługi asystenckie. Aby z nich skorzystać nie jest wymagane orzeczenie o 

niepełnosprawności ani pełna diagnoza w kierunku spektrum zaburzeń 

autystycznych.  

Zakres i częstotliwość pomocy ustalana jest indywidualnie i może dotyczyć różnych 

obszarów studenckiej codzienności np. załatwiania spraw formalnych, relacji z 

wykładowcami i kolegami, planowania samodzielnej nauki czy czasu wolnego. 

Wsparciem studentów z ASD na uczelni zajmuje się dr inż. Agnieszka Łapczuk. 

Zgłoszenia i informacje mailowo: asd@pk.edu.pl  

 

3. Doradca edukacyjny 

W ramach działań wspierających Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami studenci z 

niepełnosprawnościami mogą skorzystać z pomocy doradcy edukacyjnego. Do 

zakresu zadań doradcy edukacyjnego dla studentów z niepełnosprawnościami należy: 

https://bon.pk.edu.pl/regulaminy/
mailto:asd@pk.edu.pl
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• prowadzenie spotkań indywidualnych ze studentem, celem wyboru 

odpowiedniego rodzaju wsparcia edukacyjnego przy uwzględnieniu sytuacji 

zdrowotnej studenta na początku roku akademickiego; 

• wspieranie studenta w zakresie doboru odpowiednich narzędzi wsparcia 

edukacyjnego w trakcie roku akademickiego; 

• przekazywanie informacji na temat specyfiki studiowanego kierunku i procedur 

obowiązujących na Uczelni m.in. w zakresie zaliczeń i egzaminów, obowiązków 

akademickich, organizacji zajęć i praktyk zawodowych; 

• prowadzenie konsultacji dla prowadzących zajęcia w zakresie wsparcia osób z 

niepełnosprawnościami; 

• przystosowywanie zajęć, zaliczeń i egzaminów do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami, w porozumieniu z nauczycielami akademickimi. 

Szczegóły w Biurze ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

 

4. Wypożyczalnia sprzętu 

Studenci i pracownicy z niesprawnością mogą wypożyczyć elektroniczne urządzenia, 

takie jak: laptopy, notebooki, lupy elektroniczne. 

Sprzęt wypożyczany jest bezpłatnie. Standardowo sprzęt jest wypożyczany na okres 

6 miesięcy. Istnieje możliwość przedłużania czasu wypożyczenia sprzętu na cały 

okres studiów. 

Szczegóły w Biurze ds. Osób z Niepełnosprawnościami oraz na stronie BOzN: 

bon.pk.edu.pl/wypozyczalnia-sprzetu 

  

https://bon.pk.edu.pl/wypozyczalnia-sprzetu/
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Wsparcie studentów ze szczególnymi potrzebami na Uczelni 

1. Kandydaci na studia 

Przyszłych studentów z niepełnosprawnościami w razie potrzeb związanych 

z rekrutacją zapraszamy do kontaktu z naszym Biurem ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami. Istnieje bowiem możliwość dostosowania egzaminu 

wstępnego do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

 

2. Stypendium dla osób niepełnosprawnych 

Stypendium to przyznawane jest na podstawie orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności oraz wniosku o przyznanie stypendium dla osób z 

niepełnosprawnościami.  

Wniosek wraz z orzeczeniem składa się do Dziekanatu Wydziału, na którym student 

studiuje. 

Wszystkie informacje oraz dokumenty niezbędne do otrzymania stypendium 

dostępne są na stronie internetowej Politechniki Krakowskiej: 

bon.pk.edu.pl/studenci/swiadczenia-socjalne-dla-studentow 

 

3. Domy Studenckie PK 

Studenci ze szczególnymi potrzebami (w tym z niepełnosprawnościami) mogą 

ubiegać się o miejsce w Domu Studenckim PK przeznaczone dla osób z 

niepełnosprawnościami.  

Aby otrzymać miejsce w Domu Studenckim należy złożyć przez Wirtualny Dziekanat 

wniosek elektroniczny o przyznanie miejsca w akademiku PK, w terminie 

przewidzianym w harmonogramie. Po złożeniu wniosku w wirtualnym dziekanacie 

należy przesłać skan orzeczenia o niepełnosprawności lub innej dokumentacji 

medycznej zgodnie z wytycznymi zapisanymi w Zasadach przyznawania miejsc w 

Domach Studenckich PK.  

https://www.pk.edu.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=4318&catid=47&lang=pl&Itemid=415
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Harmonogram oraz Zasady przyznawania miejsc dostępne są na stronie Osiedla 

Studenckiego PK, w zakładce aktualności: akademiki.pk.edu.pl/aktualnosci.html 

Pierwszeństwo w ubieganiu się o miejsce w węźle dla osób z niepełnosprawnością 

mają studenci PK, którzy prześlą orzeczenie o stopniu niepełnosprawności z powodu 

chorób narządów ruchu. O przyznaniu miejsca w węźle dla osób z 

niepełnosprawnością decydować będzie komisja złożona z Koordynatora ds. 

dostępności oraz przedstawiciela AOS PK, która poinformuje wszystkie osoby, które 

złożyły ww. dokumenty o przyznaniu miejsca lub negatywnym rozpatrzeniu wniosku. 

 

4. Wsparcie psychologiczne 

Wszyscy studenci PK mogą skorzystać z konsultacji psychologicznych w ramach 

działalności Akademickiego Punktu Konsultacji Psychologiczno-Pedagogicznych.  

Szczegółowe informacje dotyczące rejestracji oraz terminów konsultacji dostępne są 

na stronie Centrum Pedagogiki i Psychologii: www.cpip.pk.edu.pl/akademicki-punkt-

konsultacji-psychologiczno-pedagogicznych 

 

5. Biuro Karier 

Wszyscy studenci PK mogą skorzystać z oferty jaką do studentów kieruje Biuro Karier 

PK. Są to m.in. konsultacje z zakresu doradztwa zawodowego, przygotowania do 

rozmowy kwalifikacyjnej, konsultacje CV oraz szkolenia z zakresu umiejętności 

miękkich w obszarze doradztwa zawodowego.  

Szczegółowe informacje dostępne na stronie Biura Karier: kariery.pk.edu.pl  

 

6. Parkowanie na terenach PK 

Studenci z orzeczeniem o niepełnosprawności mogą uzyskać wjazdówkę 

umożliwiającą wjazd samochodem i parkowanie na terenach PK.  

http://www.akademiki.pk.edu.pl/aktualnosci.html
http://www.cpip.pk.edu.pl/akademicki-punkt-konsultacji-psychologiczno-pedagogicznych/
http://www.cpip.pk.edu.pl/akademicki-punkt-konsultacji-psychologiczno-pedagogicznych/
https://kariery.pk.edu.pl/#/section/student_general_info
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Aby uzyskać taką zgodę należy zgłosić się do Dział Gospodarczego PK (Budynek 

galerii GIL, pok.4) i zabrać ze sobą legitymację studencką PK oraz orzeczenie o 

niepełnosprawności. Na tej podstawie zostanie wydana wjazdówka.    
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Dostępność architektoniczna budynków PK 

Obiekty PK zlokalizowane są w kilku miejsca Krakowa, w kampusie na ulicy 

Warszawskiej, w Czyżynach, przy ul. Podchorążych, Kanoniczej, Lea, Kamiennej oraz 

w Żywcu.  

Do laboratoriów chemicznych nie ma możliwości wstępu z psami asystującymi. 

1) 18 budynków jest dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami; 

2) 17 budynków posiada wolne od barier poziome i pionowe przestrzenie 

komunikacyjne (w budynkach tych prowadzona jest działalność naukowa, 

dydaktyczna, sportowa i administracyjna); 

3) 18 budynków jest częściowo dostosowanych w różnym zakresie (w niektórych 

występuje brak dostosowanych wind lub toalet dla OzN); 

4) 23 budynki są niedostosowane do potrzeb OzN. 

5) PK posiada krzesła ewakuacyjne w 7 budynkach, przeznaczonych do 

ewakuacji OzN. 
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Szczegółowy opis dostępności budynków PK 

Budynek Wydziału Inżynierii Lądowej W-1 

• Budynek administracji centralnej,  

• Dziekanat Wydziału Inżynierii Lądowej,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Lądowej. 

Adres: 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku:  

Budynek dostępny jest przez 4 wejścia. Główne wejście od strony ul. Warszawskiej 

oraz 3 wejścia od strony dziedzińca. Wejście główne od strony ul. Warszawskiej przez 

wiatrołap prowadzi do hallu, w którym znajduje się portiernia. Z hallu przez wiatrołap 

prowadzi wejście na dziedziniec, z którego po lewej stronie dostępna jest winda. 

  

Zdjęcie  6. Budynek WIL - główne wejście od dziedzińca 
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Do windy na poziomie 0 można dostać się bezpośrednio z dziedzińca. 

 

Zdjęcie  7. Podjazd do windy w budynku WIL 
 

Pozostałe wejścia z dziedzińca są niedostępne dla osób z niepełnosprawnością 

ruchową, ze względu na wysokie stopnie. 

Niedostępne jest również przyziemie od strony południowej (szatnia laboratoria) oraz 

wysoki parter (część administracji centralnej). 

Bezpośrednio do przyziemia od strony północnej prowadzi pochylnia. 
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Zdjęcie  8. Podjazd do przyziemi w budynku WIL 

 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową:  

• W budynku znajduje się winda i pochylnia (do przyziemia od strony 

północnej). 

• W budynku znajdują się toalety dla osób z niepełnosprawnością na III, IV, V 

piętrze oraz w przyziemiu od strony północnej.  

• Sale wykładowe są dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

• Przy budynku nie ma prawidłowo oznaczonego miejsca parkingowego. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku:  

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem, 

• W budynku zlokalizowane są 3 tablice tyflograficzna dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku: na I piętrze przy Rektoracie oraz na II i IV 

piętrze przy Dziekanatach. 
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• W budynku zamontowano 11 znaczników iBeacon dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku: przy tablicach tyflograficznych oraz na każdym 

piętrze budynku. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu:  

• Istnieje możliwość skorzystania z pętli indukcyjnej w salach nr 201 oraz 406. 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Dziekanatem Wydziału Inżynierii Lądowej lub Biurem ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami.  

 

Budynek Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki W-2 

• Dziekanat Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki. 

Adres: 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku:  

Budynek dostępny jest przez 3 wejścia. Główne wejście z portiernią znajduje się od 

strony dziedzińca kampusu przy ul. Warszawskiej od strony zachodniej, przez 

wiatrołap prowadzi do hallu, w którym znajduje się portiernia. Ze względu na wysoki 

parter jest ono niedostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 
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Zdjęcie  9. Wejście główne do budynku WIŚiE 

 

Jedno boczne wejście znajduje się również od strony dziedzińca (między budynkiem 

WIŚiE i WIL) od strony południowej budynku, jest dostępne dla osób z 

niepełnosprawnościami bezpośrednio z poziomu terenu poprzez podjazd i dostęp do 

windy. Drugie boczne wejście znajduje się przy ogrodzeniu terenu uczelni od strony 

północnej budynku, jest niedostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

 

Zdjęcie  10. Podjazd do widny w budynku WIŚiE 
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Zdjęcie  11. Wejście do windy do budynku WIŚiE 
 

 

Zdjęcie  12. Winda w budynku WIŚiE opisana alfabetem breila 
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową:  

• W budynku przy wejściu od strony południowej znajduje się podjazd i winda 

zapewniająca dostęp do wszystkich kondygnacji. 

• W budynku znajduje się toaleta dla osób z niepełnosprawnością na parterze 

budynku. 

• Sale wykładowe są dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

• Przy budynku jest prawidłowo oznaczone miejsce parkingowe dla OzN. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku:  

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 

• W budynku na III piętrze przy Dziekanacie zlokalizowana jest tablica 

tyflograficzna dla osób z niepełnosprawnością wzroku. 

• W budynku zamontowano 10 znaczników iBeacon dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku: przy tablicy tyflograficznej oraz na wszystkich 

piętrach budynku. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu:  

• Istnieje możliwość skorzystania z pętli indukcyjnej w sali numer 12.  

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Dziekanatem Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki lub Biurem 

ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Budynek Wydziału Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej W-3 

• Dziekanat Wydziału Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej,  

• Jednostki Wydziału Informatyki i Telekomunikacji,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Lądowej. 

Adres: 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 
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Opis wejścia do budynku:  

Budynek posiada 3 wejścia. 

Główne wejście z portiernią znajduje się od strony dziedzińca kampusu przy ul. 

Warszawskiej od strony zachodniej, przez wiatrołap prowadzi do hallu, w którym 

znajduje się portiernia. Ze względu na wysoki parter jest ono niedostępne dla osób z 

niepełnosprawnościami.  

 

Zdjęcie  13. Wejście główne do budynku WIEiK 
 

Wejścia boczne od strony od strony południowej jest otwierane tylko od wewnątrz i 

jest niedostępne. Wejście od strony północnej (między budynkiem WIEiK a WIL) jest 

dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową.  
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Zdjęcie  14. Wejście do windy w budynku WIEiK 
 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową:  

• W budynku przy wejściu od strony północnej znajduje się winda zapewniająca 

dostęp do wszystkich kondygnacji. 

• W budynku nie ma toalety dostosowanej do potrzeb osób z 

niepełnosprawnością. 

• Przy budynku jest prawidłowo oznaczone miejsce parkingowe dla OzN. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku:  

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem.  

• W budynku na I piętrze przy Dziekanacie zlokalizowana jest tablica 

tyflograficzna dla osób z niepełnosprawnością wzroku. 
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• Przy tablicy zamontowany jest znacznik iBeacon dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu:  

• Istnieje możliwość skorzystania z pętli indukcyjnej w sali numer 1, 2 oraz 3. 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Biurem ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Budynek Główny Biblioteki PK W-6  

• Dyrekcja BPK,  

• Oddział Administracyjno-Organizacyjny,  

• Oddział Udostępniania Zbiorów (Czytelnia Główna, Wypożyczalnia i 

Wypożyczalnia Międzybiblioteczna),  

• Oddział Zbiorów Zwartych,  

• Oddział Informatyzacji 

Adres: ul. Warszawska 24, 31-155 Kraków 

Opis wejścia do budynku: 

Budynek dwukondygnacyjny dostępny bezpośrednio z poziomu terenu, 3 wejścia od 

strony dziedzińca. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

Wszystkie wejścia do budynku niedostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową, 

ze względu na schody i progi. 

Osoby z dysfunkcją ruchową mają możliwość zamówienia książek dostępnych w 

wypożyczalni na Kampusie przy ul. Warszawskiej 24, do Czytelni Profesorskiej BPK.  

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem.  

• Na pierwszym piętrze po prawej stronie wejścia do Wypożyczalni znajduje się 

tablica tyflograficzna wyposażona w znacznik głosowy iBeacon.  
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Istnieje możliwość wykorzystania pętli indukcyjnej - informacja w 

Wypożyczalni. 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Biurem ds. osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Pawilon Biblioteczny W-6 

• Oddział Informacji Naukowej,  

• Oddział Zbiorów Ciągłych i Elektronicznych (Czytelnia Czasopism),  

• Czytelnia Profesorska 

Adres: ul. Warszawska 24, 31-155 Kraków 

Opis wejścia do budynku: 

Budynek parterowy dostępny bezpośrednio z poziomu terenu, 2 wejścia do budynku. 

Od strony dziedzińca wejście główne (przez hol do Czytelni Czasopism i Czytelni 

Profesorskiej) oraz wejście od strony południowej do Oddziału Informacji Naukowej. 

Wejście od strony dziedzińca (przez hol do Czytelni Czasopism i Czytelni 

Profesorskiej) dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową.  
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Zdjęcie  15. Wejście główne do pawilonu bibliotecznego 
 

Wejście od strony południowej do Oddziału Informacji Naukowej niedostępne dla 

osób z niepełnosprawnością ruchową, ze względu na progi, wiatrołap.  

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W Czytelni Profesorskiej BPK znajduje się stanowisko komputerowe z 

elektrycznie regulowaną wysokością blatu.   

• W budynku (wejście z holu) znajduje się toaleta dla osób z 

niepełnosprawnością ruchową.  

 Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

• W Czytelni Profesorskiej BPK znajduje się stanowisko komputerowe ze 

specjalistycznym oprogramowaniem do samodzielnej pracy osób 

słabowidzących (stanowisko tyflograficzne). 

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem.  
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Istnieje możliwość wykorzystania pętli indukcyjnej – informacja w Czytelni 

Profesorskiej.  

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Biurem ds. osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Budynek „Galerii Gil” W-7  

• Biuro Pozyskiwania Funduszy,  

• Centrum Transferu Technologii,  

• Centrum Doskonalenia Badań Naukowych,  

• Dział Eksploatacji i Zaopatrzenia,  

• Dział Gospodarczy,  

• Dział Promocji,  

• Dział Współpracy Międzynarodowej,  

• Dział Zarządzania Nieruchomościami,  

• Specjalista ds. Bezpieczeństwa IT,  

• Szkoła Doktorska,  

• Samorząd Doktorantów,  

• Sekcja Programu Erazmus,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Lądowej,  

• Jednostki Wydziału Informatyki i Telekomunikacji. 

Adres: 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku:  

Obiekt trzykondygnacyjny, dostępny z poziomu terenu poprzez podjazd dla osób z 

niepełnosprawnościami z lewej strony frontu budynku. 
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Zdjęcie  16. Podjazd w budynku Galerii GIL 
 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową:  

• W budynku przy wejściu od strony południowej znajduje się winda 

dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

• W budynku znajdują się toalety dla osób z niepełnosprawnościami usytuowane 

na parterze oraz na piętrach. 

• Sale wykładowe są dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

• Przy budynku znajdują się prawidłowo oznaczone miejsca parkingowe. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 

• W budynku zamontowano 6 znaczników iBeacon dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku. 
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu:  

• Sala wykładowa ,,S1’’ znajdująca się na parterze, wejście dla osób z 

niepełnosprawnością bezpośrednio z zewnątrz budynku, jest wyposażona w 

pętlę indukcyjną. 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Dziekanatem Wydziału Informatyki i Telekomunikacji lub Biurem ds. 

Osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Budynek Byłego Aresztu Wojskowego „Areszt” W-8 

• Muzeum PK,  

• Dyrektor Techniczny,  

• Dział Inwestycji i Remontów  

Adres:  31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku:  

W budynku znajdują się 2 wejścia.  

Wejście do Muzeum znajduje się od strony wschodniej i jest dostępne dla osób  

z niepełnosprawnościami.    
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Zdjęcie  17. Wejście do Muzeum PK 
 

Drugie wejście do pionu technicznego znajduje się od strony południowej budynku, 

jest niedostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynku przy wejściu od strony wschodniej znajduje się platforma windowa 

zapewniająca dostęp do 1 piętra. 

• W budynku na poziomie parteru znajduje się toaleta dostosowana do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami.  

• Sala audio – wizualna (multimedialna) jest dostępna dla osób z 

niepełnosprawnością ruchową na poziomie parteru, 

• W pobliżu  budynku znajduje się prawidłowo oznaczone miejsce parkingowe, 

• W pobliżu kampusu na ul. Warszawskiej znajdują się przystanki komunikacji 

miejskiej. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - kontakt z 

Biurem ds. osób z Niepełnosprawnościami.    

 

Budynek Dydaktyczno – Administracyjny „Cup’’ W-9 

• Studium Języków Obcych, 

• Jednostki Wydziału Inżynierii Lądowej,   

• Biura: Audytor Wewnętrzny, Dział Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, Dział 

Eksploatacji i Zaopatrzenia, Dział Informatyzacji, Biuro Ochrony Informacji 

Niejawnych, Zespół ds. Ochrony Przeciwpożarowej Bezpieczeństwa oraz Spraw 

Obronnych, Zespół ds. Informatycznego Wsparcia Procesów,  

• Dział Zamówień Publicznych,  

• Kolegium Nauk Społecznych,  

• Biuro Projektu POWER XXI 2.0,  

• Parlament Samorządu Studenckiego. 

Adres: 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku:  

Budynek czterokondygnacyjny, posiada 3 wejścia. 

Główne wejście z portiernią znajduje się od strony dziedzińca kampusu przy ul. 

Warszawskiej od strony wschodniej. Ze względu na brak windy jest ono niedostępne 

dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 
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Zdjęcie  18. Wejście do budynku CUP 
 

Wejście od frontu z prawej strony do Biura Projektu POWER XXI 2.0 posiada podjazd 

dla osób z niepełnosprawnością. 

Wejście od frontu z lewej strony, do jednego z laboratoriów posiada podjazd dla osób 

z niepełnosprawnością. 

Przy budynku nie ma prawidłowo oznaczonego miejsca parkingowego. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• Brak dostępu dla osób z niepełnosprawnością ruchową (brak windy, 

platformy przychodowej) 

• Brak toalety dla OzN 
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 

• W budynku zamontowano 4 znaczniki iBeacon dla osób z niepełnosprawnością 

wzroku. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Biurem ds. osób z Niepełnosprawnościami.  

 

Budynek Wydziału Architektury W-10 

• Dziekanat Wydziału Informatyki i Telekomunikacji,  

• Jednostki Wydziału Architektury,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Lądowej, 

•  Jednostki Wydziału Inżynierii Elektrycznej i Komputerowej. 

Adres: 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku:  

Budynek dostępny jest przez 2 wejścia. 

Główne wejście z portiernią znajduje się od strony dziedzińca kampusu przy ul. 

Warszawskiej od strony wschodniej, przez wiatrołap prowadzi do hallu, w którym 

znajduje się portiernia. Ze względu na wysoki parter jest ono niedostępne dla osób z 

niepełnosprawnością ruchową. 
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Zdjęcie  19. Główne wejście do WA 
 

Drugie wejście znajduje się od strony zachodniej budynku, jest niedostępne dla 

osób z niepełnosprawnością ruchową. Przy wejściu znajdują się schody ewakuacyjne. 

Od strony zachodniej budynku znajduje się winda dostosowana do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. 
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Zdjęcie  20. Winda w budynku WA 
 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynku przy wejściu od strony zachodniej znajduje się winda 

zapewniająca dostęp do wszystkich kondygnacji. 

• W budynku na poziomie -1 znajduje się toaleta dostosowana do potrzeb osób 

z niepełnosprawnościami. 

• Część sal wykładowych jest dostępna dla osób z niepełnosprawnością 

ruchową. 

• Przy budynku znajduje się prawidłowo oznaczone miejsce parkingowe przy 

wejściu do windy. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem.  
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• W budynku na parterze przy Dziekanacie WIiT zlokalizowana jest tablica 

tyflograficzna dla osób z niepełnosprawnością wzroku. 

• W budynku zamontowano 8 znaczników iBeacon dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku: na każdym piętrze budynku. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Istnieje możliwość wykorzystania pętli indukcyjnej w sali numer 6. 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Biurem ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Pawilon Konferencyjno – Wystawowy „Kotłownia” W-11 

Adres:  31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku: 

W budynku znajdują się wejście główne i 2 wyjścia awaryjne. 

Główne wejście znajduje się od strony dziedzińca kampusu przy ul. Warszawskiej od 

strony południowej, prowadzi do holu i do Sali Konferencyjnej. 
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Zdjęcie  21. Budynek konferencyjny „Kotłownia” 
 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynku na poziomie parteru znajduje się toaleta dostosowana do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami.  

• Sala konferencyjna na poziomie parteru jest dostępna dla osób z 

niepełnosprawnością ruchową. 

• Sala wystawowa na poziomie -1 jest niedostępna dla osób z 

niepełnosprawnością ruchową.  

• Przy budynku nie ma prawidłowo oznaczonego miejsca parkingowego. 

• W pobliżu kampusu na ul. Warszawskiej znajdują się przystanki komunikacji 

miejskiej. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - kontakt z 

Biurem ds. osób z Niepełnosprawnościami.    

 

Budynek Wydziału Inżynierii i Technologii Chemicznej W-12 

• Dziekanat Wydziału Inżynierii i Technologii Chemicznej,  

• Dziekanat Wydziału Informatyki i Telekomunikacji, 

• Jednostki Wydziału Inżynierii i Technologii Chemicznej,  

• Jednostki Wydziału Informatyki i Telekomunikacji,  

• Jednostki Architektury. 

Adres: 31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku:  

Budynek posiada 2 wejścia i 2 wyjścia ewakuacyjne. 

Główne wejście z portiernią znajduje się od strony dziedzińca kampusu przy ul. 

Warszawskiej od strony wschodniej, poprzez podjazd, który ze względu na zbyt duże 

nachylenie nie jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową. 

Wejście boczne od strony zachodniej przez prowadzące przez przychodnię jest 

niedostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową.  
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Zdjęcie  22. Podjazd do budynki WIiTCh 
 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• Budynek jest niedostępny dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

• W budynku znajdują się windy, ale są one niedostosowane do potrzeb osób z 

niepełnosprawnością ruchową. 

• W budynku na parterze, w części budynku zajętej przez przychodnię znajduję 

się toaleta dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnością. 

• Przy budynku znajduje się wyznaczone i prawidłowo oznaczone miejsce 

parkingowe. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku:  

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem, z wyjątkiem laboratoriów 

chemicznych.  

• W budynku na parterze przy Dzianecie WIiTCh zlokalizowana jest tablica 

tyflograficzna dla osób z niepełnosprawnością wzroku. 
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• W budynku zamontowano 7 znaczników iBeacon dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku: przy tablicy tyflograficznej oraz na każdym z 

pięter budynku.  

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu:  

• Istnieje możliwość wykorzystania pętli indukcyjnej w salach numer 202, 402 

oraz w Dziekanacie WIiT. 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Biurem ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Międzywydziałowe Centrum Edukacyjno – Badawcze „Działownia” W-23 

Adres:  31-155 Kraków, ul. Warszawska 24 

Opis wejścia do budynku: 

Obiekt jest dwukondygnacyjny, dostępny poprzez 2 wejścia od strony wschodniej 

dziedzińca. Wejścia są dostępna dla osób z niepełnosprawnością ruchową.  
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Zdjęcie  23. Wejście do budynku Działowni 

 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynku znajdują się windy dostosowane do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. 

• W budynku znajdują się toalety dostosowane do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami.  

• Wszystkie sale konferencyjne na poziomie 0 oraz + 1 są dostępne dla osób z 

niepełnosprawnością ruchową. 

• Przy budynku znajduje się prawidłowo oznaczone miejsce parkingowe. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem.  

• W budynku zlokalizowane są 3 tablice tyflograficzne dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku: przy wejściu na parterze oraz dwie na I piętrze. 
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• Przy tablicach tyflograficznych zamontowano 3 znaczniki iBeacon dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Istnieje możliwość wykorzystania pętli indukcyjnej: sala: 1/7, 1/9. 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego – 

kontakt z Biurem ds. osób z Niepełnosprawnościami.    

 

Budynek Wydziału Architektury i Wydziału Inżynierii Materiałowej i Fizyki 

PP–1 

• Dziekanat Wydziału Architektury,  

• Dziekanat Wydziału Inżynierii Materiałowej i Fizyki,  

• Jednostki Wydziału Architektury,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Materiałowej i Fizyki 

Adres: 30-084 Kraków, ul. Podchorążych 1 

Opis wejścia do budynku:  

Budynek dostępny jest przez 4 wejścia.  

Główne wejście znajduje się od strony ul. Podchorążych, dwa wejścia boczne od 

strony wschodniej i zachodniej oraz jedno wejście od dziedzińca strona północna. 

Wejście główne prowadzi do hallu, w którym znajduje się portiernia i szatnie. Z hallu 

prowadzi wejście na dziedziniec, znajdujący się po północnej stronie budynku. 

Wejścia te są niedostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową ze względu na 

wysokie stopnie schodów. 

Wejścia boczne od strony wschodniej i od strony zachodniej prowadzą poprzez 

podjazdy do wind dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową. 
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową:  

• W budynku znajdują się dwie windy i pochylnie od strony wschodniej i 

zachodniej. 

• W budynku znajdują się toalety dla osób z niepełnosprawnością na I i II 

piętrze w części wschodniej budynku oraz na parterze w części zachodniej 

budynku. 

• Sale wykładowe są dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

• Przy budynku znajduje się prawidłowo oznaczone miejsce parkingowe przy 

wejściu od strony wschodniej.  

• Podjazd od strony wschodniej jest podgrzewany. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku:  

• Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem.  

• W budynku zlokalizowane są 2 tablice tyflograficzne dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku: na parterze przy Dziekanacie WA oraz na I 

piętrze przy Dziekanacie WIMiF. 

• Przy tablicy tyflograficznych zamontowano znaczniki iBeacon dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• W budynku zainstalowane są 2 pętle indukcyjne w salach w1 i w2.  

• Istnieje możliwość skorzystania z przenośnej pętli indukcyjnej. 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Biurem ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Budynek A Wydziału Mechanicznego Cz–A 

• Dziekanat Wydziału Mechanicznego,  

• Jednostki Wydziału Mechanicznego,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Materiałowej i Fizyki,  
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• Jednostki Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki 

Adres: 31- 864 Kraków, al. Jana Pawła II 37 

Opis wejścia do budynku: 

Budynek siedmiokondygnacyjny z wysokim parterem, dostępny przez schody przy 

wejściu głównym od strony wschodniej. 

Dla osób z niepełnosprawnością ruchową budynek jest dostępny poprzez wejście od 

strony zachodniej, przy którym znajduje się pochylnia. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynku znajduje się winda dostosowana do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami oraz pochylnia (od strony wejścia po stronie 

zachodniej). 

• W budynku znajduje się toaleta dla osób z niepełnosprawnością usytuowana 

na parterze. 

• Sale wykładowe są dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

• W budynku, na parterze w pomieszczaniu technicznym przy schodach, 

znajduje się urządzenie umożliwiające transport osoby na wózku po schodach 

w przypadku braku możliwości korzystania z wind np. w trakcie ewakuacji, gdy 

nie ma zasilania elektrycznego. 

• Przy budynku znajdują się dwa wyznaczone miejsca parkingowe od strony 

zachodniej. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

• Jest możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 

• W budynku zlokalizowane są 2 tablice tyflograficzne dla osób z 

niepełnosprawnością wzroku: na parterze oraz I piętrze. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Aule wykładowe A.123 i A.124 są wyposażone w pętle indukcyjne. 
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• Jest możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - kontakt z 

Dziekanatem Wydziału Mechanicznego lub Biurem ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami. 

 

Budynki B, C, D, E Wydziału Mechanicznego Cz-B, Cz-C, Cz-D, Cz-E 

• Jednostki Wydziału Mechanicznego, 

• Jednostki Wydziału Inżynierii Materiałowej i Fizyki,  

• Jednostki Wydziału Inżynierii Środowiska i Energetyki 

Adres: 31- 864 Kraków, al. Jana Pawła II 37 

Opis wejścia do budynków:  

Budynki trzykondygnacyjne B, C, D oraz jednokondygnacyjny E, połączone 

korytarzem, dostępne bezpośrednio z poziomu terenu od strony wschodniej i 

zachodniej lub z dziedzińców wewnętrznych pomiędzy budynkami B-C oraz C-D, 

bezpośrednio do auli znajdującej się w budynku C. 

Budynek B, znajdujący się od strony wschodniej jest połączony przewiązką z 

budynkiem A na poziomie I piętra. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynkach B, C, D znajdują się windy dostosowane do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. 

• W budynku C znajduje się toaleta dla osób z niepełnosprawnością usytuowana 

na parterze. 

• Sala wykładowa w budynku C jest dostępna dla osób z niepełnosprawnością 

ruchową. 

• W sali znajduje się urządzenie umożliwiające przemieszczenie się po  schodach 

osób na wózkach inwalidzkich. 

• Przy budynkach znajdują się dwa wyznaczone miejsca parkingowe od strony 

wschodniej oraz południowej. 
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• W pobliżu kompleksu budynków znajdują się przystanki komunikacji miejskiej. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

Jest możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Sala wykładowa nr C.04 jest wyposażona w pętlę indukcyjną. 

• Jest możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Dziekanatem Wydziału Mechanicznego lub Biurem ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami. 

 

Budynek G Wydziału Mechanicznego Cz-G 

• Jednostki Wydziału Mechanicznego,  

• Centrum Szkolenia i Organizacji Systemów Jakości,  

• Filia Biblioteki 

Adres: 31- 864 Kraków, al. Jana Pawła II 37 

Opis wejścia do budynku: 

Budynek dwukondygnacyjny dostępny bezpośrednio z poziomu terenu od strony 

wschodniej i zachodniej. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynku przy wejściu od strony wschodniej znajduje się podnośnik 

windowy dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

• W budynku znajdują się toalety dla osób z niepełnosprawnościami usytuowane 

na parterze oraz na piętrze. 

• Sale wykładowe są dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

• Przy budynku nie ma prawidłowo oznaczonego miejsca parkingowego. 
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Sala wykładowa nr G.18 jest wyposażona w pętlę indukcyjną.  

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Dziekanatem Wydziału Mechanicznego lub Biurem ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami. 

 

Budynki J, K Wydziału Mechanicznego Cz-J, Cz–K 

Jednostki Wydziału Mechanicznego 

Adres: 31- 864 Kraków, al. Jana Pawła II 37 

Opis wejścia do budynku: 

Budynek trzykondygnacyjny dostępny bezpośrednio z poziomu terenu od strony 

zachodniej. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynku przy wejściu windy dostosowane do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami. 

• W budynku znajdują się toalety dla osób z niepełnosprawnościami usytuowane 

na parterze oraz na piętrze. 

• Sale wykładowe są dostępne dla osób z niepełnosprawnością ruchową. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 
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Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

• Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - 

kontakt z Dziekanatem Wydziału Mechanicznego lub Biurem ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami. 

 

Osiedle Studenckie 

Adres: 31- 866 Kraków, ul. Skarżyńskiego 5 

Opis wejścia do budynków: 

Budynki domów studenckich są zaprojektowanie jako budynki dziesięciopiętrowe o 

bliźniaczych rozkładach. Są to: 

- DS-1 – Rumcajs – ul. Skarżyńskiego 3 

- DS-2 – Leon - ul. Skarżyńskiego 5 

- DS-3 – Bartek - ul. Skarżyńskiego 7 

- DS-4 – Balon - ul. Skarżyńskiego 9 

Każdy z budynków posiada wejście od strony zachodniej, podjazd i windę 

dostosowaną do potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową. 

Administracja Osiedla Studenckiego znajduje się w budynku DS-2, pokój 01, 02, 03. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową: 

• W budynkach znajdują się windy dostosowane do potrzeb osób z 

niepełnosprawnością ruchową. 

• W budynku DS-4 znajduje się toaleta ogólnodostępna dostosowana do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami usytuowana na parterze. 

• W budynkach DS-1, DS-3 i DS-4 są składy mieszkalne dostosowane do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

• Na terenie osiedla przy budynku DS – 4 znajdują się dwa wyznaczone miejsca 

parkingowe od strony północnej. Dodatkowo na parkingu zewnętrznym 
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wyznaczone są 2 miejsca parkingowe przeznaczone dla osób z 

niepełnosprawnościami. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

Na teren osiedla i do budynków domów studenckich istnieje możliwość wejścia z 

psem przewodnikiem. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego – kontakt 

z Biurem ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 

 

Budynek Dydaktyczno – Administracyjny „Kwadrat” Ds – 6 

• Międzynarodowe Centrum Kształcenia,  

• Klub KWADRAT,  

• Centrum Sportu i Rekreacji,  

• Dział Poligrafii,  

• Wydawnictwo PK 

Adres: 31-155 Kraków, ul. Skarżyńskiego 1 

Opis wejścia do budynku: 

Budynek dostępny jest przez 5 wejść. Dwa wejścia znajdują się od strony 

południowej: do Międzynarodowego Centrum Kształcenia oraz do Klubu Kwadrat. 

Trzy wejścia znajdują się od strony północnej: do Centrum Sportu i Rekreacji, Działu 

Poligrafii oraz Wydawnictwa Politechniki Krakowskiej, dodatkowo jedno wyjście, 

znajdujące się również od strony północnej - to klatka ewakuacyjna prowadząca z 

Klubu Kwadrat i Międzynarodowego Centrum Kształcenia. 
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Na piętro przy wejściach od strony południowej prowadzą schody wyposażone w 

podnośniki. Wejścia znajdujące się od strony północnej budynku nie są dostosowane 

do osób z niepełnosprawnością. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością ruchową:  

• Jedno z wejść po stronie południowej do Międzynarodowego Centrum 

Kształcenia jest dostępne dla osób z niepełnosprawnością, z tym że dostęp do 

pierwszego piętra jest możliwy schodami wyposażonymi w podnośnik,  

• WC dla osób z niepełnosprawnościami znajduje się na pierwszym piętrze. 

• Drugie wejście prowadzi do Klub Kwadrat, częściowo przystosowany dla 

osób z niepełnosprawnością, dostępne jest WC na parterze i schody 

wyposażone w podnośnik prowadzące do klubu, znajdującego się na 

pierwszym piętrze.  

• W Klubie brak jest dostępu na antresolę dla osób z niepełnosprawnością. 

• Od strony północnej w Centrum Sportu i Rekreacji na parterze znajduje się 

sala ćwiczeń, a także WC z prysznicem dla osób z niepełnosprawnością.  

• Dostęp do siłowni na poziomie -1  dla osób z niepełnosprawnością ruchową 

jest możliwy jedynie za pomocą schodołazu. 

• Przy budynku nie ma prawidłowo oznaczonego miejsca parkingowego. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością wzroku: 

Istnieje możliwość wejścia z psem przewodnikiem. 

Dostępność dla osób z niepełnosprawnością słuchu: 

Istnieje możliwość skorzystania z tłumacza polskiego języka migowego - kontakt z 

Biurem ds. Osób z Niepełnosprawnościami. 
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Na zakończenie 

Dziękujemy, że podjęliście wyzwanie studiowania na PK z determinacją i zaufaniem, 

że możecie osiągnąć wszystko o czym marzycie. Pamiętajcie, że nie jesteście sami – 

razem tworzymy społeczność, która wspiera swoich członków w dążeniu do sukcesu. 

Nasza praca na rzecz dostępności i inkluzji wciąż trwa. Chcemy, aby każdy student 

mógł czerpać pełnię korzyści z edukacji wyższej, niezależnie od ewentualnych barier. 

Dlatego też zachęcamy Was do dzielenia się Waszymi doświadczeniami, pomysłami 

oraz potrzebami. Wasze opinie są niezwykle cenne i pomagają nam w doskonaleniu 

naszych działań. 

Razem możemy sprawić, że nasza uczelnia stanie się jeszcze bardziej otwarta i 

dostępna, aby każdy student mógł rozkwitnąć w środowisku akademickim. Razem 

tworzymy przyszłość, w której każdy ma równe szanse na rozwój i sukces. 

Dziękujemy, że byliście z nami w tej podróży. Życzymy Wam nieustającej 

determinacji, inspirujących osiągnięć i nieograniczonej satysfakcji z podążania własną 

ścieżką akademicką. 

Nigdy nie zapominajcie, że jesteście niezwykłymi jednostkami, a Wasze sukcesy są 

źródłem inspiracji dla innych. 

Zapraszamy do kontaktu. 

BIURO DS. OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

ul. Warszawska 24, 30-155 Kraków  

(pawilon pod Wydziałem Inżynierii i Technologii Chemicznej, wejście od ul. Szlak) 

www.bon.pk.edu.pl  e-mail: bon@pk.edu.pl   tel.: 12-628-20-08 

 

Zespół pracowników Biura ds. Osób z Niepełnosprawnościami 
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